
Замечания правового управления 
к проектам решений Думы города «Об отмене решения Думы города от 

13.05.2008 № 387-IV ДГ «О проведении независимой экспертизы 
экономической обоснованности тарифов в сфере жилищно-коммунального 

хозяйства» и «Об отмене решения Думы города от 28.11.2006 № 135 "Об 
определении метода регулирования тарифов на товары и услуги организаций 

коммунального комплекса" 

Рассмотрев представленные проекты решения Думы города, предлагаем 
проекты объединить, изложив их в следующей редакции: 
«О признании утратившими силу 

некоторых решений Думы города 

В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствии с 
действующим законодательством Дума города РЕШИЛА: 

Признать утратившими силу: 
1) решение Думы города от 13.05.2008 № 387-1УДГ «О проведении 

независимой экспертизы экономической обоснованности тарифов в сфере 
жилищно-коммунального хозяйства»; 

2) решение Думы города от 31.10.2008 № 451-1УДГ «О внесении изменения 
в решение Думы города от 13.05.2008 № 387-1УДГ «О Порядке проведения 
независимой экспертизы экономической обоснованности тарифов в сфере 
жилищно-коммунального хозяйства»; 

3) решение Думы города от 29.04.2009 № 550-1УДГ «О внесении изменений 
в решение Думы города от 13.05.2008 № 387-1УДГ «О Порядке проведения 
независимой экспертизы экономической обоснованности тарифов в сфере 
жилищно-коммунального хозяйства»; 

4) решение Думы города от 28.11.2006 № 135-1УДГ «Об определении 
метода регулирования тарифов на товары и услуги организаций коммунального 
комплекса». 

Начальник 
правового управления А.Г.Лазарев 

Макарова Татьяна Феликсовна 
тел.522129 


